proferiu sentença desaprovando suas contas de campanha. A desaprovação foi fundamentada na
ausência de documentos comprobatórios de despesas pagas com recursos do Fundo Especial de
Financiamento de Campanha (FEFC), e a sentença determinou o recolhimento de R$ 5.586,13
(cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e treze centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do
artigo 79, §1º, da Resolução TSE nº 23.607/2019.(Requer: A concessão da medida liminar, inaudita
altera pars, para determinar a imediata suspensão dos efeitos da decisão proferida em 14 de
janeiro de 2026 pela Autoridade Coatora, no processo º 0600745-28.2024.6.16.0068, especificamente